
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 170  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 170) 
 

 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2023                  № 39/в 

 

Про посилення профілактичної  

роботи щодо запобігання  

нещасним випадкам з учнями  

у 2023/2024 навчальному році 

 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», враховуючи  Постанову Кабінету Міністрів України від 28 

липня 2023 року № 782 «Про початок навчального року під час воєнного стану 

в Україні», лист Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023                  

№ 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти», на виконання наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 28.08.2023 № 110 «Про організацію освітнього 

процесу у визначених приміщеннях (спорудах) КП «Харківський 

метрополітен» у 2023/2024 навчальному році», наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 09.01.2023     № 

03 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму у закладах освіти Київського району м. Харкова у 2022 

році та про завдання на 2023 рік», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 29.08.2023 №61 «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з 



учнями та вихованцями закладів освіти Київського району у 2023/2024 

навчальному році», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі 

охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та 

запобігання випадкам дитячого травматизму у 2023/2024 навчальному  році, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальним за роботу щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму заступника директора з навчально виховної роботи 

Коломійцеву М.М. 

2. Відповідальним за роботу щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму заступникe директора з навчально виховної роботи Коломійцевій 

М.М.: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що сталися з учнями та вихованцями закладів освіти району. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.2. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у 

відповідних журналах. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.3. Розмістити на сайті закладу (у разі необхідності) алгоритм дій пам’ятки та 

правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та 

аварійних служб, пам’ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки з 

вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, токсичними 

матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної 

та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

До 09.09.2023 року 



2.4. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, роботи 

учнями, їхніми батьками та працівниками закладів освіти щодо поведінки в 

разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.5. Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу сайту 

закладу освіти із питань збереження життя та здоров’я учнів, запобігання 

дитячому травматизму. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.6. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю 

за переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Класним керівникам: 

3.1.Проводити інструктажі з учасниками освітнього процесу з усіх питань 

безпеки життєдіяльності з використанням інформаційно-комунікативних 

технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.2. Проводити комплекс бесід з профілактики нещасних випадків серед учнів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4. Педагогічним працівникам закладу забезпечити виконання алгоритму дій 

при нещасному випадку (додаток 1). 

5. Завідувачу господарства Нечитайло В.В.: 

5.1. Посилити пропускний режим при вході і в'їзді на територію закладу, 

пильнувати системи сигналізації і відеоспостереження. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

5.2. Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 



Упродовж 2023/2024 навчального року 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

Директор ХЛ №170            Оригінал підписано            Григорій ШОЙХЕТ 

 



Додаток 1 

до наказу ХЛ №170 

від 30.08.2023 №____ 

 

Алгоритм дій педпрацівників закладу при нещасному випадку 

1. Учитель, або інший працівник, який був під час нещасного випадку, 

зобов’язаний: 

- терміново організувати надання домедичної допомоги потерпілому; 

- у разі потреби викликати бригаду швидкої медичної допомоги;  

- зберегти обстановку на місці в тому стані, у якому вона була на момент події; 

- негайно повідомити про те, що сталося, керівника закладу освіти та особу, яка 

є відповідальною за охорону праці та безпеку життєдіяльності.  

- якщо нещасний випадок трапився під час походів, екскурсій або інших заходів 

поза територією району або міста, де розташовано заклад, особа, відповідальна 

за проведення заходу, негайно повідомляє також Управління освіти за місцем 

події. 

2. Дії керівника закладу освіти. 

Керівник зобов’язаний негайно: 

- вжити заходів щодо усунення причин, що викликали нещасний випадок;  

- повідомити батьків потерпілого;  

- направити письмовий запит до закладу охорони здоров’я для отримання 

довідки;  

- протягом доби утворити наказом комісію із розслідування нещасного випадку 

у складі не менше три особи та організувати розслідування нещасного випадку. 

 

 


